



Vastine

20.3.2024

EKHVA/5224/00.04.03/2023 Kannanotto:  
Kannanotto Etelä-Karjalan hyvinvointialueen hallitukselle

Lemin kunta  
Vanhus- ja vammaisneuvosto

## Vastine Lemin kunnan vanhus- ja vammaisneuvoston kannanottoon Lemin hyvinvointiaseman laboratorion palveluista

Lemin vanhus- ja vammaisneuvosto on 9.10.2023 tehnyt kannanoton Etelä-Karjalan hyvinvointialueen hallitukselle laboratorion palveluiden lisäämisestä Lemille. Kannanotossa katsotaan, että Lemin hyvinvointiaseman laboratorion käytteenoton vähentäminen viidestä kahteen päivään viikossa on ristiriidassa perustuslain mukaisen yhdenvertaisuuden kanssa, ja Lemin asukkaat asetetaan eriarvoiseen asemaan muiden kuntien kanssa. Kannanotossa pyydetään Etelä-Karjalan hyvinvointialueen hallitusta lisäämään laboratorion palveluiden tarjontaa Lemillä.

### TAUSTAA

Laboratorion toiminnan Etelä-Karjalan hyvinvointialueelle tuottaa HUS Diagnostiikkakeskus, jolta olemme pyytäneet ja saaneet oman vastineen. Viitataan kohteliaimmin tämän vastineen tietoihin laboratorion käyntimäärien ja käyttöasteen sekä laboratorion toiminnan käytännön järjestelyiden osalta.

Lemin hyvinvointiasema tarjoaa perusterveydenhuollon kiireetöntä hoitajavastaanottoa viitenä päivänä viikossa ja lääkärin kiireetöntä vastaanottoa pääsääntöisesti kahtena päivänä viikossa. Näillä vastaanotoilla hoidettavat sairaudet ja oireet vaativat hyvin harvoin kiireellisesti otettavia laboratoriotutkimuksia. Diagnostiikkaan ja hoidon seurantaan liittyvät tutkimukset otetaan suurelta osin hyvissä ajoin ennen suunniteltua vastaanottokäyntiä, jolloin nämä voidaan helposti ajoittaa laboratorion aukiolon

mukaan. Vastaanotolla ilmi tulleet asiat voivat myös vaatia jälkikäteen otettavia tutkimuksia, mutta nämä eivät ole kiireellisiä, ja ne voidaan hyvin ottaa laboratorion suunniteltuina aukioloaikoina. Laboratoriovastausten saaminen on joka tapauksessa suhteellisen hidasta, koska varsinainen analytiikka tehdään keskussairaalan laboratoriossa. Päivystyksellistä laboratorioanalytiikkaa vaativa vastaanottotoiminta on siis joka tapauksessa alueella keskitetty yhteispäivystykseen. Mikäli vastaanotolla tulisi ilmi tila, jonka perusteella päivystyksellinen laboratorionäytteenotto olisi tarpeen, potilas jouduttaisiin siis joka tapauksessa ohjaamaan yhteispäivystykseen nopean arvion saamiseksi. Pelkkää näytteenottoa varten ohjaaminen toiselle asemalle tai yhteispäivystykseen olisi siis hyvin poikkeuksellista.

## YHTEENVETO

Näytteenoton harventaminen Lemillä viidestä kahteen päivään viikossa on toteutettu yhteisymmärryksessä HUS Diagnostiikkakeskuksen kanssa heidän vastineessaan kuvattujen seurantatietojen pohjalta. Samalla vastaava muutos toteutettiin Rautjärven hyvinvointiasemalla. Lemin hyvinvointiaseman kiireettömän vastaanottotoiminnan ja potilasturvallisuuden kannalta muutoksella ei ole ollut negatiivista vaikutusta. Tarve hakeutua toiseen näytteenottopisteeseen vain näytteenottoa varten on hyvin harvinaista. Kuten HUS Diagnostiikkakeskuksen vastineessa kuvataan, näytteenottoaikojen riittävydessä ja saatavuudessa ei ole ollut ongelmia, ja ne vertautuvat hyvin muiden hyvinvointiasemien tilanteeseen.

Etelä-Karjalan hyvinvointialueen asukkailla on mahdollisuus kuntarajoista välittämättä hakeutua mille tahansa hyvinvointiasemalle saamaan hoitoa. Tämä koskee myös laboratoriopalveluita. Maakunnan tasolla yksittäisten asukkaiden matkat lähimpään avoinna olevaan näytteenottopisteeseen vaihtelevat suuresti. Lemin näytteenoton ollessa suljettuna lemiläisten matka avoinna olevaan näytteenottopisteeseen ei kuitenkaan erotu negatiivisesti muun maakunnan, mukaan lukien Lappeenrannan haja-asutusalueiden, asukkaiden matkoista näytteenottoon.

On aina valitettavaa, että palvelutarjontaa tai aukioloaikoja joudutaan supistamaan. Lemin laboratorionäytteenoton kohdalla voidaan arvioida, että aukiolon supistamisesta koitua haitta yksittäiselle asukkaalle on kuitenkin kohtuullinen.

Ystävällisin terveisin

Juhani Grönlund

Terveydenhuollon toimialuejohtaja

Etelä-Karjalan hyvinvointialue

Minna Häyhä

Avoterveydenhuollon johtaja

Etelä-Karjalan hyvinvointialue

Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti. Allekirjoituksen voi tarkistaa EKHVAN kirjaamosta.

Liitteet

HUS Diagnostiikkakeskus, Etelä -Karjalan preanalytiikka vastine 7.3.2024

### **Etelä-Karjalan hyvinvointialue**

Kirjaamo

Valto Käkelän katu 3

53130 Lappeenranta

Vaihde 05 352 000

Faksi 05 352 7800

etunimi.sukunimi@ekhva.fi

[www.ekhva.fi](http://www.ekhva.fi)

Y-tunnus: 3221313-1

Asiakirja päättyy tähän.